CrirtaA’ p1 CAnosa b1 PuGLiA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. /_ﬁfg O 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
DETERMINAZIONE N° 530 DEL 6/12/2013

OGGETTO: Assunzione spesa per bonifica siti con presenza di amianto e
conferimento ad impianti autorizzati.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

)

- Uffiei: )

LDIRIGENTE
-Sabine Gefminario
WA [ A wad?
VISTO: per la regolarita contabile attestante la copertura ﬁq::_l_ﬂ_?;iﬁria. /X
COMUNE di CANOSA di FIIGLLL] [/
11 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE Ff/
H? -'\;:ba] .Hlj.‘- DIC. 2013 Dott. Giuse iase
' E - L "‘I'l'.-"-'l.-'g‘ L.A fmoe — L2

UFFICIORAGIONER] e
CERTHHEATO-DHPUBBLICAZIONE C%

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal 1 8 UiL. idlSaI - ¥ GEN, Tf':ﬂf}__m g 22 20 Wl

ISTRUTTORE WTIYD
Dona asanelli

/A
{ r I_.?.-L e

f

L




COMUNE DI CANOSA DI PLIGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

SETTORE LL.PP.. MANUTENZIONE, AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: Assunzione spesa per bonifica siti con presenza di amianto e conferimento ad
impianti autorizzati.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

- il territorio comunale, tanto nelle strade extraurbane quanto in quelle wrbane, ¢ spesso
interessato da fenomeni di abbandono di rifiuti contenenti amianto;

- tale abbandono di rifiuti, considerando anche la presenza dell’amianto. fonte di nocumento
per la salute pubblica. impone a questo Ente di intervenire onde evitare pregiudizio all’igienc
pubblica;

- questo civico Ente ¢ tenuto ad intervenire anche a seguito di sentenze civili di condanna od in
applicazione di ordinanze sindacali in danno del proprietario inadempiente;

Considerato, che 'ufficio Ambiente affida i servizi di bonifica da amianto - ogniqualvolta se ne
presenti la necessita e stante Durgenza di provvedere in merito al fine di evitare la
contaminazione degli ambienti luogo di abbandono del suddetto materiale - alla societd Leuce srl
di 8. Ferdinando di Puglia, ditta di comprovata esperienza nel settore nonché operatore di fiducia
dell’Ente;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’assunzione della spesa di € 19.500,00 a favore della ditta

LEUCE S.r.l. di S. Ferdinando di Puglia per fronteggiare la bonifica dai materiali contenenti
amianto abbandonati sul territorio comunale nonché il loro successivo conferimento ad impianti

autorizzati:
Visti la Deliberazione di G.C. n. 1/2013 e il D, Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato:

|. di assumere la spesa di € 19.500,00 a favore della Ditta LEUCE S.r.l. di S. Ferdinando di
Puglia per la bonifica dai materiali contenenti amianto abbandonati sul territorio comunale
nonché per il loro successivo conlerimento ad impianti autorizzati:

b

di dare atto che I'importo complessivo di € 19.500.00 trova imputazione al cap. 1274 del
PEG 2013;

3. di trasmettere il presente atto dirigenziale al Sindaco, al Segretario generale nonché al
Dirigente del Settore Finanze per i consequenziali atti di competenza.

(o




